
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 
Zadavatel:                         Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Sídlo:      Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO:     275 20 536 
Zastoupený:                 MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
               Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva 
a 
 
Zadavatel:                                                    Pardubický kraj    
Sídlo:      Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO:     708 92 822 
Zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
 
 
Zástupcem společných zadavatelů je společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s., dále „zadavatel“.   
 
 
Název veřejné zakázky:  Komplexní rekonstrukce spalovny nebezpečných odpadů v NPK, a.s., 

pracoviště Pardubická nemocnice  
Druh zadávacího řízení:  Otevřené nadlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky:   Dodávky 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ:              Z2019-041149  

V Pardubicích dne 6. 12. 2019 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dne 5. 12. 2019 následující dotaz k výše uvedené 
veřejné zakázce.   
 
V souladu s § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří 
mají zájem na podání nabídky. 
 
Dotaz: 

 
Dobrý den,  
 
rádi bychom vás tímto požádali o zodpovězení našeho dotazu, který se týká předmětného výběrové řízení.  
 
Dotaz č. 1  
Prosíme o upřesnění, u kterých poddodavatelů je potřeba doložit smluvní závazek a doložit stejný rozsah dokladů, jako 
předkládá sám uchazeč (vč. potvrzení o bezdlužnosti u příslušných institucí)? Je třeba daný bod plnit i u poddodavatelů 
menšího rozsahu, například poddodavatelé poskytující pronájem lešení či měření emisí? V takovém případě může 
nastat situace velmi administrativně náročná jak pro uchazeče a jeho poddodavatele, tak i pro zadavatele, navíc je to 
požadavek dle našeho názoru značně neobvyklý v obdobných veřejných zakázkách. Nebo má nabízející chápat daný 
bod tak, že se jedná o poddodavatele s plněním předmětu díla vyšším jak např. 30% objemu zakázky, event. záměr 
zadavatele byl ten, aby se tento požadavek na zasmluvněnost a předložení dokladů ve stejném rozsahu jako uchazeč, 
týkal jen poddodavatelů prostřednictvím kterých uchazeč prokazuje kvalifikaci? 
 
 



 

 

Stránka 2 
 

Odpověď zadavatele: 
 
Požadavek zadavatele na prokázání kvalifikace poddodavatelů není požadavkem nestandardním a vychází z ust. § 85 
ZZVZ, přičemž zadavatel na tomto požadavku trvá. Dodavatel je tedy v rámci své nabídky povinen prokázat kvalifikaci 
všech poddodavatelů, kteří jsou mu v době podání nabídky známi, a to v rozsahu uvedeném v bodě 7.2.7 zadávací 
dokumentace.  
 
 
 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


